
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

«Гилевская средняя общеобразовательная школа»  

 

 

ПРИКАЗ    

 

        04  сентября 2023                                                                                                        № 68 

с.Гилево 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 
 

В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников, 

утвержденном приказом  Министерства просвещения  РФ от 27.11.2020   № 678  (далее - 

Порядок), на основании приказа Комитета по образованию Администрации Локтевского 

района от 01.09.2023 г. №112«О проведении  школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024учебном году», в целях выявления и поддержки одаренных детей, 

стимулирования учащихся к достижению высоких результатов в интеллектуальной и 

творческой деятельности, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести   школьный  этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) 

с   27 сентября  по 27 октября  2023 года  по следующим предметам:  биология, география,   

литература,математика,основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ),  русский язык,   

физика. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение  школьного   этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года    Кондратенко О.А.,  

ответственную за УР. 

3. Утвердить состав предметных комиссий по проведению школьного этапа олимпиады 

(Приложение 1).  

4. Утвердить  график проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

(Приложение 2). 

4. Ответственной за УР  Кондратенко О.А. 

4.1 строго соблюдать   сроки размещения  необходимой документации в АИС 

«Олимпиада»; 

4.2. создать условия для участия максимального количества учащихся в проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по указанным предметам в 

соответствии с графиком;  

 4.3. осуществлять контроль за  качество  и объективность оценки олимпиадных работ 

учащихся; 

5. Учителям предметникам:  

5.1. Организовать предварительную подготовку учащихся к выполнению олимпиадных 

заданий, продолжить индивидуальную работу с победителями и призерами школьного 

этапа для подготовки к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников;  

5.2. Обеспечить максимальное количество участников олимпиады из числа, наиболее 

подготовленных по предмету учащихся;  

6.Егоровой О.М., ответственной за ведение сайта,  разместить  данную информацию на 

официальном сайте школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

               Директор школы:                       Т.П.Клименок 

 

                      Ознакомлена:                        О.А.Кондратенко 



 

Приложение 1 к приказу №68 от 04.09.2023 г.  

 

 

Состав предметных комиссий по проведению школьного этапа олимпиады:  

 

1. География -  Кондратенко О.А.,  Гребенникова Г.П. 

2. Химия -  Гребенникова Г.П. 

3. Русский язык - Антипова П.И., Гилева Т.А.  

5. Обществознание - Кондратенко О.А., Надточева Н.А. 

6. Математика - Клименок М.Н., Захарова А.А. 

7. Биология - Гребенникова Г.П. 

8. Физическая культура - Клименок Ю.Н., Гилева Т.А. 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу № 68 от 04.09.2023 г.  

 

  

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа ВсОШ в МКОУ «Гилевская СОШ» 

 2023-2024 уч. год 

 

 Дата проведения Предмет 

1. 28.09.2023 ОБЖ 

2. 03.10.2023 Астрономия 

3. 09.10.2023 Английский язык 

4. 10.10.2023 Русский язык 

5. 11.10.2023 Искусство (МХК) 

6. 13.10.2023 Биология 

7. 16.10.2023 Литература 

8. 17.10.2023 Технология 

9. 18.10.2023 Обществознание 

10. 19.10.2023 Математика 7-11 класс 

11. 20.10.2023 Математика 4-6 класс 

12. 25.10.2023 География 

 


		2023-09-05T18:18:53+0700
	Клименок Татьяна Петровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




